
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Via Renato Paolini, 47 – 65124 Pescara (PE)

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA

ANNO: 2024 N. 63

Data 17/01/2024

OGGETTO: APPROVAZIONE RDO N. 3779134 - “SERVIZIO DI SUPPORTO ALLA ASL
DI PESCARA NEL MIGLIORAMENTO DEL PERCORSO DI ADEGUAMENTO DELLA
REALTÀ AZIENDALE AI DETTAMI DEL REGOLAMENTO (UE) 2016/679, DI SEGUITO
GDPR (GENERAL DATA PROTECTION REGULATION), DEL “CODICE DELLA
PRIVACY”, DELLE LINEE GUIDA EDPB/EDPS/AUTORITÀ PER LA PROTEZIONE DEI
DATI, A QUELLI INDICATI DALL’AGENZIA PER L’ITALIA DIGITALE AGID CON LE
“MISURE MINIME DI SICUREZZA ICT PER LE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI”
(CIRCOLARE N.2 DEL 18 APRILE 2017, PUBBLICATA IN GAZZETTA UFFICIALE N. 103
DEL 05 MAGGIO 2017) E DALLE INDICAZIONI DELL’AGENZIA PER LA
CYBERSICUREZZA NAZIONALE (ACN)”.CIG A019D045A0.



IL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: Approvazione RDO n. 3779134 - “Servizio di supporto alla ASL di Pescara nel miglioramento
del percorso di adeguamento della realtà aziendale ai dettami del Regolamento (UE) 2016/679, di
seguito GDPR (General Data Protection Regulation), del “Codice della Privacy”, delle Linee guida
EDPB/EDPS/Autorità per la protezione dei dati, a quelli indicati dall’Agenzia per l’Italia Digitale AgID con
le “Misure minime di sicurezza ICT per le pubbliche amministrazioni” (Circolare n.2 del 18 aprile 2017,
pubblicata in Gazzetta Ufficiale n. 103 del 05 maggio 2017) e dalle indicazioni dell’Agenzia per la
Cybersicurezza Nazionale (ACN)”.CIG A019D045A0.

“Preso atto della relazione del Dirigente proponente che qui si riporta integralmente”

Premesso che con nota prot. n. 21092/23 del 07.03.2023, agli atti dell’UOC ABS, il Coordinatore degli
Uffici di Staff ha richiesto, in riferimento all’opera di implementazione della normativa in materia di
protezione dei dati personali che comporta l’obbligo, in capo al titolare del trattamento, di provvedere
alle verifiche periodiche sulla sicurezza delle misure di protezione dei dati che siano eseguite attraverso
specifiche attività per la periodica analisi del rischio e l’eventuale impatto sulla protezione dei dati,
l’indizione di apposita procedura di gara al fine di affidare il “Servizio di supporto alla ASL di Pescara nel
miglioramento del percorso di adeguamento della realtà aziendale ai dettami del Regolamento (UE)
2016/679, di seguito GDPR (General Data Protection Regulation), del “Codice della Privacy”, delle Linee
guida EDPB/EDPS/Autorità per la protezione dei dati, a quelli indicati dall’Agenzia per l’Italia Digitale AgID
con le “Misure minime di sicurezza ICT per le pubbliche amministrazioni” (Circolare n.2 del 18 aprile 2017,
pubblicata in Gazzetta Ufficiale n. 103 del 05 maggio 2017) e dalle indicazioni dell’Agenzia per la
Cybersicurezza Nazionale (ACN)”;

richiamata la deliberazione del DG n. 844/2023, con la quale è stata indetta una procedura negoziata
telematica, da aggiudicare in base al criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, individuata
sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, finalizzata all’affidamento triennale del “Servizio di
supporto alla ASL di Pescara nel miglioramento del percorso di adeguamento della realtà aziendale ai
dettami del Regolamento (UE) 2016/679, di seguito GDPR (General Data Protection Regulation), del
“Codice della Privacy”, delle Linee guida EDPB/EDPS/Autorità per la protezione dei dati, a quelli indicati
dall’Agenzia per l’Italia Digitale AgID con le “Misure minime di sicurezza ICT per le pubbliche
amministrazioni” (Circolare n.2 del 18 aprile 2017, pubblicata in Gazzetta Ufficiale n. 103 del 05 maggio
2017) e dalle indicazioni dell’Agenzia per la Cybersicurezza Nazionale (ACN)”, a lotto unico;

dato atto che:
- in esito alla predetta Delibera n. 844/2023 è stata pubblicata sul MEPA, ai sensi dell’articolo 36

comma 2 lettera b) del D.Lgs. n. 50/2016, una RDO (n. 3592219), con invito rivolto a cinque operatori
del settore;

- alla scadenza del termine di presentazione delle offerte, è risultata pervenuta agli atti d’ufficio una
sola offerta;

- con Delibera del Direttore Generale n. 1059/2023 è stata nominata la Commissione Giudicatrice;
- in data 08.09.2023 la Commissione Giudicatrice ha rimesso al RUP il verbale di valutazione tecnica del

28.08.2023, agli atti d’ufficio, da cui si rileva, per le motivazioni in essa riportate, che “la relazione
tecnica prodotta dall’operatore economico partecipante non è coerente per tabulas con il Capitolato
Tecnico e, come tale, non risulta idonea ai fini dell’affidamento del servizio”;



considerato che, in esito a quanto rilevato dalla Commissione giudicatrice, il predetto operatore
economico non è risultato ammissibile alla successiva fase di apertura dell’offerta economica;

dato atto che, al fine di dare seguito alla richiesta del Coordinatore degli Uffici di Staff prot. n. 21092/23
del 07.03.2023, si è ritenuto opportuno procedere con la pubblicazione di una nuova RdO, aperta a tutti
gli operatori economici del settore interessati;

preso atto del verbale del 20.09.2023, agli atti d’ufficio, con il quale il Collegio Tecnico, ha confermato il
capitolato redatto in precedenza, non apportando modifiche al medesimo, che conserva pertanto le
seguenti caratteristiche:

 il contratto avrà durata triennale;
 è prevista l’opzione di proroga semestrale del contratto;
 il valore complessivo della procedura di gara è stimato in € 210.000,00 iva esclusa, così ripartito:

importo triennale a base d’asta: € 180.000,00 oltre IVA;.
proroga semestrale: € 30.000,00 oltre IVA;

 l’aggiudicazione avverrà secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa,
individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, determinato dal massimo punteggio
conseguibile (fino a 100 punti) assegnando al fattore qualità fino al massimo di 80 punti ed al
fattore prezzo fino al massimo di 20 punti;

 la ASL di Pescara potrà sospendere o ridurre il servizio appaltato, dandone preavviso
all'appaltatore con almeno 2 mesi di anticipo, nelle seguenti circostanze:

o in qualsiasi momento, per effetto di modifiche organizzative dell'Ente dovute a norme di
legge, di regolamenti o disposizioni internazionali, nazionali o regionali disciplinanti i servizi
oggetto della procedura di che trattasi;

o per altre sopravvenute ed oggettive esigenze aziendali e in tali casi, l'affidatario,
previamente informato, non potrà sollevare pretese di alcuna natura;

 non sono stati previsti costi per la sicurezza da interferenza;

evidenziato che sul sito CONSIP S.p.A. non risultano attive convenzioni, accordi quadro o sistemi dinamici
di acquisizione aventi ad oggetto il presente servizio, né risultano attive procedure di gara del Soggetto
aggregatore della Regione Abruzzo;

dato atto che:
- con Delibera n. 1513 del 02/10/2023 è stata indetta una nuova procedura di gara, da espletare sul

MEPA, per l’affidamento del “Servizio di supporto alla ASL di Pescara nel miglioramento del percorso
di adeguamento della realtà aziendale ai dettami del Regolamento (UE) 2016/679, di seguito GDPR
(General Data Protection Regulation), del “Codice della Privacy”, delle Linee guida
EDPB/EDPS/Autorità per la protezione dei dati, a quelli indicati dall’Agenzia per l’Italia Digitale AgID
con le “Misure minime di sicurezza ICT per le pubbliche amministrazioni” (Circolare n.2 del 18 aprile
2017, pubblicata in Gazzetta Ufficiale n. 103 del 05 maggio 2017) e dalle indicazioni dell’Agenzia per
la Cybersicurezza Nazionale (ACN)”;

- in data 05/10/2023 è stata pubblicata sul MEPA la RDO n. 3779134, aperta a tutti i fornitori iscritti alla
classe merceologica di che trattasi;

Evidenziato che, entro il termine di scadenza del 06/11/2023 rispondevano le seguenti Ditte:

- IsForm & Consulting Srl;
- Infoteam ;
- Global Com Technologies;



Considerato che:
- con Deliberazione n. 1787 del 29 novembre 2023 è stata nominata la Commissione Giudicatrice

deputata alla valutazione delle offerte tecniche pervenute;
- la Commissione ha rimesso le valutazioni tecniche definitive, come meglio riepilogate nel Verbale

del 15/12/2023, agli atti di questo Ufficio, e riportata nel seguente prospetto sinottico:

DITTE PARTECIPANTI PUNTEGGI TECNICI ATTRIBUTI
IsForm & Consulting Srl 51 pt.
Infoteam 71 pt.
Global Com Technologies 64 pt.

Rilevato che, dall’esame delle offerte economiche, la graduatoria generata dalla Piattaforma MEPA risulta
essere la seguente:

DITTE PREZZO
BASE
D’ASTA i.e.

PREZZO OFFERTO
(in ribasso alla
base d’asta)

PUNTEGGIO
TECNICO
COMMISSIONE

PUNTEGGIO
OFFERTA
ECONOMICA

PUNTEGGIO
TOTALE

IsForm &
Consulting Srl

€ 180.000,00 € 168.300,00 51,00 3,65 54,65

Infoteam € 180.000,00 € 169.000,00 71,00 3,45 74,45
Global Com
Technologies € 180.000,00 € 102.240,00 64,00 16,33 80,33

Preso atto dell’offerta economica presentata dall’operatore Global Com Technologies allegata al presente
provvedimento, il cui valore è pari a € 102.240,00 iva esclusa;

Specificato che l’aggiudicazione avverrà in base al criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa,
individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, determinato dal massimo punteggio
conseguibile (fino a 100 punti) assegnando al fattore qualità fino al massimo di 80 punti ed al fattore
prezzo fino al massimo di 20 punti;

Considerato, altresì, che la fornitura sarà disciplinata dal Capitolato Tecnico e dal Foglio Patti e Condizioni
sottoscritti per accettazione dalla Ditta aggiudicataria, nonchè dall’offerta tecnica ed economica;

 Acquisito il parere tecnico favorevole in merito espresso dal Dirigente proponente, ai sensi della
Legge 7 agosto 1990 n. 241e s.m.i. che ne attesta la regolarità e la completezza

 Dato atto dell’attestazione resa dai competenti Responsabili in ordine alla regolarità
amministrativo- contabile e tecnica del presente provvedimento:

1. Dirigente proponente nella sua qualità della UOC ABS
nonché la registrazione al centro di costo

2. Dirigente della UOC Controllo di Gestione;
e al conto economico dell’esercizio di competenza

3. Dirigente della UOC Bilancio e Gestione Economica – Finanziaria
Acquisiti per quanto di competenza, i pareri favorevoli espressi in merito dal Direttore Amministrativo



d’Azienda e dal Direttore Sanitario d’Azienda;

DELIBERA

Per tutto quanto sopra indicato e che qui si intende richiamato:

1. di approvare la RDO n. 3779134, avente ad oggetto il “Servizio di supporto alla ASL di Pescara nel
miglioramento del percorso di adeguamento della realtà aziendale ai dettami del Regolamento
(UE) 2016/679, di seguito GDPR (General Data Protection Regulation), del “Codicedella Privacy”,
delle Linee guida EDPB/EDPS/Autorità per la protezione dei dati, a quelli indicati dall’Agenzia per
l’Italia Digitale AgID con le “Misure minime di sicurezza ICT per le pubbliche amministrazioni”
(Circolare n.2 del 18 aprile 2017, pubblicata in Gazzetta Ufficiale n. 103 del 05 maggio 2017) e dalle
indicazioni dell’Agenzia per la Cybersicurezza Nazionale (ACN)”;

2. di aggiudicare alla Ditta Global Com Technologies la suddetta procedura di gara e per l’effetto di
sottoscrivere il relativo contratto di servizio;

3. di dare atto che:
 l’importo del servizio è pari ad € 102.240,00 iva esclusa;
 il contratto avrà durata di 36 mesi a decorrere dalla data di sua sottoscrizione;
 la fornitura sarà disciplinata dal Capitolato tecnico e dal Foglio patti e condizioni, sottoscritti

dalla Ditta per accettazione, nonché dall’offerta tecnica ed economica;

4. di imputare la spesa pari ad € 124.732,80 (iva 22% inclusa), sulla pertinente voce di conto degli
esercizi 2024-2026;

5. di nominare DEC del contratto il Dott. Luigi Marino;

6. di dare atto che il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 6 del regolamento interno approvato
con Deliberazione 28.06.2012, numero 705, è immediatamente esecutivo.

7. di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato sull’Albo Pretorio on line aziendale ai
sensi del D.Lgs. n.33/2013.



 

 

 
 

 
 

Data Protection Officer 
EUCIP Admin Core Level 
Certificato ITIL n° 463404 

Certificazione CDP n° 265 
CTU Tribunale Catania n°1 
Federprivacy n° AH101373 

Certificato Uni11697 n° 2363 
Ass. Informatici Prof. n° 4002 
S.G.I.Q.S.I. ISO9001-27001 

Auditor/L.Aud. Cert. 
ISO27001 - ISO27701 

 

 

 

Cyber Security – Data Protection & Monetization – ICT & Forensics 
 

 

 

 

Global Com Technologies S.r.l. – (+39) 095 2935565 – info@globalcom.it – globalcomtechnologies@legalmail.it 
GCT offerta economica.docx Pagina 1 di 1 

 

 
Procedura aperta, da aggiudicarsi con il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa, per l’affidamento ad un unico operatore del “Servizio di supporto alla ASL di 
Pescara nel miglioramento del percorso di adeguamento della realtà aziendale ai dettami del 
Regolamento (UE) 2016/679, di seguito GDPR (General Data Protection Regulation), del 
“Codice della Privacy”, delle Linee guida EDPB/EDPS/Autorità per la protezione dei dati, a 
quelli indicati dall’Agenzia per l’Italia Digitale AgID con le “Misure minime di sicurezza ICT 
per le pubbliche amministrazioni” (Circolare n.2 del 18 aprile 2017, pubblicata in Gazzetta 
Ufficiale n. 103 del 05 maggio 2017) e dalle indicazioni dell’Agenzia per la Cybersicurezza 
Nazionale (ACN)”  

Dichiarazione sostitutiva requisiti ai sensi del DPR 445/2000 
 
Il sottoscritto dott. Davide De Luca, nato a Catania (CT), il 11/09/1975, C.F. DLCDVD75P11C351B, 
residente a Catania (CT), CAP 95127, Via G. d'Annunzio, n. 172, in qualità di Legale rappresentante 
dell’azienda Global Com Technologies S.r.l., con sede legale ed operativa in Catania, Via Malta, n. 
3, CAP 95127, Codice Fiscale e Partita IVA 05357260875, posta elettronica ordinaria 
gare@globalcom.it,  posta elettronica certificata amministrazione.global@legalmail.it, telefono 
0952935565, (di seguito denominata “Impresa”) 
pienamente consapevole della responsabilità penale cui va incontro, ai sensi e per gli effetti dell’art. 
76 D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, in caso di dichiarazioni mendaci o di formazione, esibizione o 
uso di atti falsi ovvero di atti contenenti dati non più rispondenti a verità, 

 
FORMULA LA SEGUENTE OFFERTA ECONOMICA 

€ 102.240,00 (in cifre)  

€ centoduemiladuecentoquarante/00 (in lettere)  

 
ALIQUOTA I.V.A DA APPLICARE 22% IN REGIME DI SPLIT PAYMENT 
 

ai sensi e per gli effetti dell’art.95 comma 10 del D.Lgs. 50/2016, che l’importo dei propri costi 
aziendali in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro è pari ad euro 0 (in cifre), zero (in 
lettere). 
 
LÌ,  5.11.2023 
        

GLOBAL COM TECHNOLOGIES S.R.L. 
L’AMMINISTRATORE UNICO 

DOTT. DAVIDE DE LUCA 



NUMERO DI RDO:3779134
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Offerta Economica relativa a

Descrizione Procedura aperta per l’affidamento ad un unico operatore del “Servizio di supporto alla ASL di
Pescara nel miglioramento del percorso di adeguamento della realtà aziendale ai dettami del
Regolamento (UE) 2016/679, di seguito GDPR
1

RdO nr. 3779134

Numero lotto

Nome ente

Ufficio -

Punto Ordinante Federica Faccia

Recapito telefonico -

nullCittà

Indirizzo sede null

Codice Fiscale null Codice univoco ufficio IPA Non presente

Email -

Amministrazione titolare del procedimento

Concorrente

Forma di partecipazione

Singolo operatore economico

Ragione sociale/Denominazione

GLOBAL COM TECHNOLOGIES

Tipologia societaria

05357260875

Partita IVA

Società a responsabilità limitata (SRL)

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 05/11/2023



NUMERO DI RDO:3779134
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Nome Caratteristica Valore Offerto

OFFERTA ECONOMICA 102240,00

DESCRIZIONE

Servizio di supporto alla ASL di Pescara nel miglioramento del percorso di adeguamento della realtà

Oggetto dell'Offerta

• che la presente offerta non vincolerà in alcun modo la Stazione Appaltante/Ente Committente;

• che i termini stabiliti nel Contratto e/o nel Capitolato Tecnico relativi ai tempi di esecuzione delle prestazioni
sono da considerarsi a tutti gli effetti termini essenziali ai sensi e per gli effetti dell'articolo 1457 cod. civ.;

• che i prezzi/sconti offerti sono omnicomprensivi di quanto previsto negli atti di gara;

• che il Capitolato Tecnico, così come gli altri atti di gara, ivi compreso quanto stabilito relativamente alle
modalità di esecuzione contrattuali, costituiranno parte integrante e sostanziale del contratto che verrà
stipulato con la stazione appaltante/ente committente.

ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA SOTTOSCRIZIONE A MEZZO
FIRMA DIGITALE

• di aver preso visione ed incondizionata accettazione delle clausole e condizioni riportate nel Capitolato
Tecnico e nella documentazione di Gara, nonché di quanto contenuto nel Capitolato d'oneri/Disciplinare di gara
e, comunque, di aver preso cognizione di tutte le circostanze generali e speciali che possono interessare
l'esecuzione di tutte le prestazioni oggetto del Contratto e che di tali circostanze ha tenuto conto nella
determinazione dei prezzi richiesti e offerti, ritenuti remunerativi;

Il Concorrente, nell'accettare tutte le condizioni specificate nella documentazione del procedimento, altresì
dichiara:

• di non eccepire, durante l'esecuzione del Contratto, la mancata conoscenza di condizioni o la sopravvenienza
di elementi non valutati o non considerati, salvo che tali elementi si configurino come cause di forza maggiore
contemplate dal codice civile e non escluse da altre norme di legge e/o dalla documentazione di gara;

• che la presente offerta è irrevocabile ed impegnativa sino al termine di conclusione del procedimento,   così
come previsto nella lex specialis;

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 05/11/2023



Il Dirigente Amministrativo, con la presente sottoscrizione, attesta la regolarità tecnica e amministrativa nonché la

legittimità del provvedimento

Il Dirigente Amministrativo

Federica Faccia

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Controllo di Gestione attesta che la spesa risulta corrispondente al bilancio di previsione

dell’anno corrente.

Il Direttore

Graziano Di Marco

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Bilancio e Gestione Economica Finanziaria attesta che la spesa risulta imputata sulla voce di

conto del Bilancio n. 0702020119

Anno 2024-2027

Il Direttore

Graziano Di Marco

firmato digitalmente

Ai sensi del D. Lgs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni, i sottoscritti esprimono il seguente parere sul

presente provvedimento:

Parere favorevole

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott. Francesca Rancitelli

firmato digitalmente

Parere favorevole

IL DIRETTORE SANITARIO

Dott. Rossano Di Luzio

firmato digitalmente

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Vero Michitelli
firmato digitalmente



Deliberazione n. 63 del 17/01/2024 ad oggetto:

APPROVAZIONE RDO N. 3779134 - “SERVIZIO DI SUPPORTO ALLA ASL DI PESCARA NEL
MIGLIORAMENTO DEL PERCORSO DI ADEGUAMENTO DELLA REALTÀ AZIENDALE AI DETTAMI DEL
REGOLAMENTO (UE) 2016/679, DI SEGUITO GDPR (GENERAL DATA PROTECTION REGULATION), DEL
“CODICE DELLA PRIVACY”, DELLE LINEE GUIDA EDPB/EDPS/AUTORITÀ PER LA PROTEZIONE DEI
DATI, A QUELLI INDICATI DALL’AGENZIA PER L’ITALIA DIGITALE AGID CON LE “MISURE MINIME DI
SICUREZZA ICT PER LE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI” (CIRCOLARE N.2 DEL 18 APRILE 2017,
PUBBLICATA IN GAZZETTA UFFICIALE N. 103 DEL 05 MAGGIO 2017) E DALLE INDICAZIONI
DELL’AGENZIA PER LA CYBERSICUREZZA NAZIONALE (ACN)”.CIG A019D045A0.
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

- Si attesta che il presente atto viene pubblicato, in forma integrale, all'ALBO ON LINE dell'ASL di Pescara
(art. 32 L. 69/09 e s.m.i.), in data 18/1/2024 per un periodo non inferiore a 15 giorni consecutivi.
________________________________________________________________________________________________

Atto soggetto al controllo della Regione (art. 4, co. 8 L. 412/91): NO

Il Funzionario Incaricato


